
令和４年３月吉日 

保護者様 

京都市立上賀茂小学校 

校 長  滝山 泰教 

新１年生半日体験入学及び入学説明会  

実施方法変更のお知らせ 

 風に冷たさの残る浅春の折，皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。お子

たちの入学の日を心待ちにされておられることと存じます。 

さて，この度，新型コロナウイルス感染拡大に伴い，３月８日（火）に予定していまし

た半日体験入学及び入学説明会は，下記のように，実施方法を変更致します。ご予定して

いただいていたこととは思いますが，急な変更となり誠に申し訳ありません。ご多忙とは

存じますが，ご出席くださいますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和４年３月８日（火）午後２時～午後３時２０分頃 

         （受付：午後１時４０分～５０分） 

 

２．場 所  ・入学説明会（保護者）… 体育館 

・半日体験入学（新入学児童）については，今回中止します。 

        ⇒保護者の方のみご来校いただきますようにお願い致します。 

 

３．内 容  前回配布のお知らせに記載した内容のうち，入学説明会のみを実施します。 

 

４．持ち物  上靴・下靴を入れる袋・健康観察票・物品販売の封筒（学用品・体育服） 

        ※健康観察票は，以前お渡ししたものを日付訂正の上，ご提出ください。 

※校舎内・体育館は二足制となっています。当日，上靴をご持参くださ

い。また，下靴はお持ちいただくことになりますので，袋などをご準備

ください。 

 

５．その他  

 ・発熱等，体調不良の場合は，参加を控えてください。 

  ・欠席される場合は，上賀茂小学校（℡075-711-0804）までご連絡ください。 

  ・校内では，原則マスクの着用にご協力をお願いします。 

  ・前回，配布した学用品販売や体育服販売の案内をご覧いただき，購入されるものを

事前にご予定いただきますと，当日，混雑を緩和することができます。スムーズな

販売ができるよう，ご協力ください。 

 

 

 

今後の情勢によっては，再度変更になる場合があります。変更がある場合は，上賀茂

小学校ホームページにも情報を掲載していますので，日頃からぜひご覧いただけたらと

思います。 


